
Necio w Internecie 

Edukacja najmłodszych dzieci w zakresie bezpiecznego i efektywnego korzystania 

z Internetu z uwagi na powszechność jego stosowania okazuje się być niezbędna.  

Czas pierwszych kontaktów z komputerem i Internetem to doskonały moment, aby 

poprzez wspólną zabawę pokazać dzieciom pozytywne zastosowanie Internetu oraz ostrzec je 

przed czyhającymi w sieci zagrożeniami. Zadaniem rodziców jest wprowadzanie dzieci 

w świat komputerów i Internetu, a zadaniem nauczyciela może być inicjacja i wspieranie tego 

procesu. 

Chciałabym polecić zestaw zajęć, które w bardzo ciekawy sposób wprowadzają dzieci 

w tę tematykę. Dzięki zastosowaniu rożnych form aktywności (słuchanie bajki, nauka 

piosenki, kolorowanie, wycinanie, zabawa ruchowa) angażują dzieci i sprawiają, że w łatwy 

sposób przyswoją wiedzę o komputerach i Internecie. Zajęcia są adresowane do dzieci 

w wieku 4-6 lat. Mogą być realizowane zarówno w przedszkolu, jak i w formie zajęć online. 

Na potrzeby realizacji programu ,,Necio.pl – zabawa w Internet” zostały opracowane 

scenariusze pięciu 20-minutowych zajęć. 

Pierwsze zajęcia poświęcone są słuchaniu bajki – ,,Przygody Necia w Internecie”. Dzieci 

zapoznają się z podstawowymi pojęciami dotyczącymi komputera i Internetu oraz z Neciem – 

bohaterem serwisu edukacyjnego www.necio.pl. 

Fragment bajki: 

„Opowiem wam dzisiaj bajkę. Poznamy w niej przygody Necia – małego, przyjaznego 
robocika, który mieszka na stronie www.necio.pl. Posłuchajcie”.  
„Bardzo blisko, całkiem niedaleko stąd, bardzo niedawno temu, w Internecie pojawił się 
mały, przyjazny robot Necio. Necio mieszkał sobie spokojnie na swojej stronie internetowej. 
Czuł się tam jak najlepsza z zabawek, która żyje w kartonowym pudełku. Strona ta nazywała 
się prawie tak samo jak on – Necio.pl. Przyjazny robocik bardzo lubił stronę, na której 
mieszkał. Sam ją sobie urządził. Ustawił stare komputery, zegary, przyciski i kolorowo 
migające światełka. Dzięki temu wszystkie dzieci, które nie znają Internetu, mogą wejść na 
stronę Necia i nauczyć się, czym jest i jak się z niego korzysta. Necio zaprasza wszystkich do 
wspólnej zabawy w Internet! Na swojej stronie zgromadził gry, piosenki, filmy, kolorowanki. 
Zawsze możecie zajrzeć do kartonowego świata Internetu przyjaznego robocika Necia.  
Pewnie teraz jeszcze nie wiecie, co to tak naprawdę jest ten cały Internet? Zostawmy więc na 
chwilę Necia, powrócimy do niego trochę później. Teraz zajmiemy się Internetem. Nie, wiecie 
co, zrobimy jeszcze inaczej. Zaczniemy od początku, ponieważ zanim pojawił się Internet 
istniały już komputery, więc od nich właśnie zaczniemy. Necio poczeka sobie na swojej stronie 
internetowej i nie bójcie się, nie ucieknie. Będzie tam zawsze, kiedy będziecie mieli ochotę go 
odwiedzić.  
Założę się o szklankę wody, że większość z was widziała kiedyś KOMPUTER lub nawet z niego 

korzystała. Zgadłem? A wiedzieliście, że na początku komputery były wielkie jak szafy i ludzie 

używali ich jako maszyn do liczenia? To na szczęście szybko się zmieniało i komputer stawał 

się coraz mniej-szy. Teraz każdy z nas może mieć swój komputer w domu, na biurku, a nawet 

nosić go przy sobie. To bardzo dziwna sprawa, ale komputer, choć stawał się coraz mniejszy, 

to coraz więcej potrafił.” 

Źródło: https://static.scholaris.pl/main-file/104/297/scenariusz-zajec-neciopl_66767.pdf 

http://www.necio.pl/
https://static.scholaris.pl/main-file/104/297/scenariusz-zajec-neciopl_66767.pdf


Drugie dwudziestominutowe zajęcia uczą dzieci, jak dzieła Internet i do czego służy. 

Proponuje się tu dzieciom zabawę – Tworzymy sieć polegającą na podawaniu sobie  kłębka 

wełny w taki sposób, by powstała sieć łącząca wszystkie dzieci biorące udział w zabawie.  

Fragment przebiegu zabawy: 

„Dzisiaj porozmawiamy o Internecie. Internet to sieć łącząca różne komputery na całym 

świecie. Z Internetu, za pomocą komputerów, korzysta wiele dzieci i dorosłych. W Internecie 

można oglądać strony WWW, grać, bawić się i uczyć. Można wysyłać sobie różne ciekawe 

rzeczy przez Internet, rozmawiać ze znajomymi. Teraz pobawimy się w komputery, które 

chcą połączyć się w sieć, tworząc Internet. Zwykle komputery łączą się za pomocą różnego 

rodzaju kabli. My zamiast kabli użyjemy kłębka wełny. Będziemy podawać sobie kłębek, 

zatrzymując jednocześnie jego rozwinięty kawałek dla siebie. Trzymajcie swoje kawałki 

mocno, żeby nie stracić połączenia z Internetem”.  

Źródło: https://static.scholaris.pl/main-file/104/297/scenariusz-zajec-neciopl_66767.pdf 

Trzecie zajęcia to Zabawy z klawiaturą. Celem jest zapoznanie dzieci z klawiaturą 

komputera. Zadaniem dzieci będzie odszukanie i pokolorowanie liter tworzących podane 

wyrazy: 

 

Źródło:  https://static.scholaris.pl/main-file/104/297/scenariusz-zajec-neciopl_66767.pdf 

https://static.scholaris.pl/main-file/104/297/scenariusz-zajec-neciopl_66767.pdf
https://static.scholaris.pl/main-file/104/297/scenariusz-zajec-neciopl_66767.pd


W trakcie czwartych zajęć dzieci uczą się piosenki – NECIO SONG. Celem jest 

zapoznanie dzieci z przygodami bohatera serwisu – Necia.  

 

Źródło: https://www.youtube.com/watch?v=4UCzLYDhqtU 

 

Piąte, dwudziestominutowe zajęcia omawiają ważny temat komunikacji w Internecie. Ich 

celem jest pokazanie dzieciom, na czym polega komunikacja za pośrednictwem Internetu oraz 

zwrócenie ich uwagi na zagrożenia związane z możliwością poznania obcych osób w sieci.  

Przykładowy fragment zajęć: 

„Dzisiaj porozmawiamy o Internecie. Jak wiecie, dzięki niemu można rozmawiać z ludźmi, 

których znamy. Można do nich pisać, rozmawiać jak przez telefon, a nawet widzieć ich 

w czasie rozmowy dzięki kamerce podłączonej do komputera. Jak myślicie, z kim możecie 

rozmawiać przez Internet?” 

Bardzo ważne jest, aby dzieci zrozumiały, że w Internecie należy rozmawiać tylko 

z bliższą i dalszą rodziną, kolegami i koleżankami z przedszkola, klasy bądź podwórka. 

Należy podkreślić również, że nie można rozmawiać z nieznajomymi i należy mówić 

rodzicom o wszystkim, co spotyka dzieci w Internecie.  

Na zakończenie zadaniem dzieci jest narysowanie w pustych chmurkach, tego o czym 

można rozmawiać przez Internet: 

https://www.youtube.com/watch?v=4UCzLYDhqtU


 

Podkreślamy zawsze, że w Internecie, tak samo jak w świecie rzeczywistym, wszyscy 

powinni być dla siebie mili i uprzejmi, żeby nie sprawiać innym przykrości.  



Polecany przeze mnie cykl zajęć można kontynuować proponując dzieciom do wycięcia 

i sklejenia szablon sylwetki Necia oraz karty do samodzielnego przygotowania Necio – 

memo. 

Źródło: https://static.scholaris.pl/main-file/104/297/scenariusz-zajec-neciopl_66767.pdf 

Ideą zajęć „Necio.pl – zabawa w Internet”  jest zapoznanie dzieci z podstawowymi 

pojęciami związanymi z komputerem i Internetem oraz zasadami bezpiecznego i efektywnego 

korzystania z sieci. 

 

Polecam, 

Anna Jaworska 

doradca metodyczny 
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